
Město Příbram 
Městský úřad Příbram 

 
  Volební  řád  

             pro ustavující zasedání Zastupitelstva města Příbram  
                  pro volební období 2022 - 2026 
 
 

 

Tento „Volební  řád pro ustavující zasedání Zastupitelstva města Příbram pro volební 
období 2022 - 2026“ (dále jen „volební řád“) stanoví  jednotný procesní  postup  pro 
volbu všech volených funkcí, tj. uvolněných členů zastupitelstva, členů rady města, 
starosty a místostarostů.  
 

1) Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho 
členů.   

 
2) O jednotlivých volených funkcích je hlasováno samostatně, vždy o nových 

návrzích pro volební kolo. 
 

3) Hlasování se  provádí  veřejně zdvižením  ruky. Na návrh kteréhokoliv člena 
zastupitelstva  může zastupitelstvo kdykoliv  rozhodnout o jiném způsobu 
hlasování. 

 
4) Zastupitelstvo se ve všech případech usnáší nadpoloviční většinou všech 

svých členů. 
 

5) Při veřejném hlasování je o návrzích hlasováno v pořadí jak byly podány. 
 

6) Při tajném  hlasování  člen zastupitelstva napíše na volební lístek příjmení 
kandidáta, kterého vybere z podaných návrhů a lístek vhodí do volební  urny. 
Pro jednotlivá kola hlasování  jsou použity hlasovací lístky různé barvy 
označené kulatým razítkem města. V případě, že žádný  z navržených 
kandidátů nebyl zvolen nadpoloviční většinou všech svých členů, volba 
pokračuje druhým kolem. 

 
7) Volba na konkrétní funkci proběhne  maximálně ve 2 volebních kolech.  Po 

prvním neúspěšném kole je jednání zastupitelstva přerušeno pro potřebu 
dohodovacího řízení, a to minimálně na 20 minut. 
V případě, že na konkrétní volenou funkci nebude ani ve 2. kole nikdo zvolen, 
přistoupí se k volbě na konkrétní volenou funkci na dalším nejbližším  
zasedání zastupitelstva.  
 

 
 
 
 
Zpracoval: OVV, 10/2022  
 


